ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОЯСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Об изменении формы
Технико-экономического

обоснования

В целях оптимизации деятельности по правовой охране и коммерциализации
результатов интеллектуальной деятельности в ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф.
Войно-Ясенецкого Минздрава России

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в форму Технико-экономического обоснования оформления
исключительного права на результат интеллектуальной деятельности (РИД)

2. Утвердить форму Технико-экономического обоснования с изменениями согласно
Приложению 1.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на и.о. руководителя
Управления инновационной деятельности К.М. Короткову

4. Начальнику Управления делами Е.В. Дробушевской разослать приказ по системе
электронного документооборота «ДОЗА» всем заведующим кафедрами и руководителям
структурных подразделений, поместить приказ на сайт университета.

ПРИКАЗ

Красноярск

Г 1

И.о. ректора
V

А.В. Протопопов

ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Управление инновационной деятельности

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по инновационному развитию
и международной деятельности

Проректор по научной работе

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Инженер по патентной и
изобретательской работе
Тел. 220-98-04

А.Б. Салмина

Т.Г. Рукша

С.В. Височник

Приложение 1
Утверждено Приказом № У'ЗЗоч <SJ> - 2019 г.

с<?н

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Управление инновационной деятельности

Партизана Железняка ул., д. 1, г. Красноярск, 660022,тел. 220-98-04,
е - mail: patent.krasgmu@gmail.com

ОКПО: 01962882 ОГРН: 1022402471992. ОКАТО: 04401000000. ИНН/КПП: 2465015109/246501001

Технико-экономическое обоснование
оформления исключительного права на результат интеллектуальной

деятельности (РИД)
□ Изобретение
□ Полезная модель
□ Промышленный образец
□ Товарный знак
□ Программа для ЭВМ
□ База данных

(название)
1. Перечень лиц-разработчиков РИД.

2. Источники финансирования РИД на всех этапах его создания и
использования.

3. Цель создания РИД.

4. Вклад каждого автора в создание РИД

5. Количество созданных опытных образцов

mailto:patent.krasgmu@gmail.com

6. В рамках выполнения какой НИОКТР создан РИД

(название, вид НИОКТР)

7. Наличие научных публикаций авторов по теме РИД

8. Перечень заболеваний, при которых возможно использование данного РИД,
и их частота встречаемости в популяции.

9. Предполагаемая частота использования данного РИД (на 1000 заболевших
человек).

10.В каких лечебных учреждениях (отделениях) возможно практическое
применение РИД

11.Преимущества данного РИД в сравнении с аналогами.

12.Описать возможности коммерциализации РИД.

13. Сравнение ценовой составляющей РИД с ближайшим аналогом:

- предполагаемая стоимость РИД

- возможные доходы от применения РИД

14. Выводы. Являются ли коммерциализация и внедрение РИД экономически
эффективными.

___________________(ФИО) _________(дата)